
Městský úřad Mikulov
odbor stavební a životního prostředí
Náměstí 1, 692 20 Mikulov
tel.: 519 444 555, fax: 519 444 500
email: podatelna@mikulov.cz

SPIS. ZN.: STZI/33699/2023/NECA
Č.J.: MUMI 23034160
VYŘIZUJE:
TEL.:
E-MAIL:

DATUM: 26.07.2023

Žádost o poskytnutí informací (zákon č. 106/1999 Sb.) ke způsobu a četnosti údržby
prostorů kolem bytových domů

Město Mikulov, Náměstí 1, 692 01 Mikulov, obdrželo dne 24. 7. 2023 Váš dokument s názvem
„Žádost o poskytnutí informací (zákon č. 106/1999 Sb.) ke způsobu a četnosti údržby prostorů
kolem bytových domů společenství uvedených v záhlaví.“ ve znění níže:

Společenství vlastníků pro dům:
- Brněnská 1078/37, 692 01 Mikulov, IČ: 26945428
- Větrná 1304/4, 692 01 Mikulov, IČ: 28273923

Obracím se na Vás s žádostí o písemné sdělení informací (ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím) ke způsobu a četnosti údržby prostorů v majetku města
Mikulov nebo v jeho správě, zejména travnatých ploch, květinových ploch, okrasných keřů,
stromů před a za bytovým domem č. 1077 a 1078 na ul. Brněnské a před vchodem do bytového
domu na ul. Větrné 1304/4 v Mikulově.
Na fotografiích č. 1, 2 a 3 je dokumentován současný stav před bytovým domem č. 1077 a 1078
na ul. Brněnské a na fotografiích č. 4, 5, 6 a 7 je dokumentován stav před vchodem do bytového
domu na ul. Větrné 1304/4.

Městský úřad Mikulov, Odbor stavební a životního prostředí, Náměstí 1, 692 01 Mikulov,
uvádí na základě podané žádosti, v souladu s ustanovením § 154 zákona č. 500/2004 Sb.,
Správní řád, ve znění pozdějších předpisů, následující:

Uvedená lokalita pozemku kolem bytového domu 1077 a 1078 na ulici Brněnská není v majetku
ani ve správě města Mikulov. Dle katastru nemovitostí je předmětná plocha neznámého
vlastníka.

K pozemkům ve vlastnictví Města Mikulov, sdělujeme následující:
Travnaté plochy:
Ve městě Mikulov probíhá sečení travnatých ploch dle plánu sečení v intervalu 6 – 8x ročně. V
místech, kde není možné trávu posekat (překážka, zaparkovaná vozidla, aj.), se postupně
umisťuje dopravní značení „Zákaz zastavení“, a následně je tráva posečena.

Květinové plochy (záhony trvalkové a letničkové):
Tyto plochy, založené městem Mikulov, jsou pravidelně udržovány – pletí, stříhání odumřelých
částí rostlin, zalévání. Květinové plochy před bytovými domy – zde si tyto záhony obyvatelé



Č.j. MUMI 23034160 str. 2

domů sami založili a pečují o ně. Učinili tak v rámci akce „Adopce zeleně v Mikulově“ po
dohodě s pracovníkem OSŽP. Možnost adopce zeleně má každý občan. Podmínkou je, že
konkrétní plocha musí být v majetku města Mikulov. Město občanům proplácí rostlinný
materiál, vše ostatní si zabezpečují sami, včetně následné údržby.

Okrasné keře a živé ploty:
Řez a tvarování okrasných keřů a živých plotů probíhá 1x až 2x ročně, a to v období červenec a
srpen, v případě druhého řezu koncem září a začátkem října. Pokud je potřeba většího zásahu,
např. zmlazení keře nebo živého plotu, tento řez se provádí v době vegetačního klidu (podzim,
jaro).

Ořezy stromů či samotné kácení probíhají v době vegetačního klidu. Pokud stromy zasahují do
podchozí nebo průjezdové výšky, anebo do opláštění budov, jsou tyto stromy ořezávány i mimo
období vegetačního klidu. To stejné platí i pro havarijní kácení suchých či nebezpečných stromů.
V tomto případě není třeba povolení, ale je zde oznamovací povinnost 15 dní od pokácení.

odborný zaměstnanec

Obdrží:

Společenství vlastníků pro dům Brněnská 35 a 37, sídlo: Brněnská č.p. 1078/37, 692 01 Mikulov

Na vědomí:
TEDOS Mikulov s.r.o., sídlo: Republikánské obrany č.p. 1584/1, 692 01 Mikulov
Město Mikulov, sídlo: Náměstí 158/1, 692 01 Mikulov, místostarosta Ing. arch. Ivo Hrdlička


